

Telefonanlage - Kostenaufstellung

Verwaltungsnetz					
Pos.	Art.-Nr.	Beschreibung	Stk.	EP/Netto	GP/Netto
1.00	DUG558	Hipath 3500 V9 - TK Anlage, wird in Datenschrank montiert, 4HE, bis 7 Basisstationen DECT,	1	€900,00	€900,00
1.01	DUA629	Powerbox 3000 - Netzteil	1	€195,00	€195,00
1.02	DU151	Digitale Teilnehmergruppe 8-UP0/E, 19" - 8 digitale Teilnehmer	2	€200,00	€400,00
1.03	SLA8R	Baugruppe für 8 Analoge Teilnehmer	3	€370,00	€1.110,00
1.04	DUA83	Digitale S0-Baugruppe, 4xS0 Anschluss (ISDN)	1	€240,00	€240,00
1.06	CUC111	OpenStage 40T schwarz	11	€135,00	€1.485,00
1.07		Wandtelefon für Notanrufe in Fachklassenräumen	20	€60,00	€1.200,00
1.08		DECT-Telefon mit eigener Basisstation	1	€150,00	€150,00
		Kosten der Bauteile			€5.680,00
1.10		Inbetriebnahme/Einrichtung zum Nachweis	1	€1.300,00	€1.300,00
Gesamtkosten der TK-Anlage / Netto					€6.980,00
				MwSt:	19,00 %
Gesamtkosten / Brutto					€8.306,20